
 

 1 

文書 000017 

2022（令和 4）年 2 月 7 日 

ご利用者 各位 

 

 

管 理 者  少 佐 . e x e 

運 営 者  ホ ウ プ 

運 営 者  地 球 

 

Mojang アカウントまたは、MinecraftID で Minecraft に接続されて 

いる皆様へ（お知らせ） 

 

 拝啓 

 余寒の候、ご利用者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2022 年 2 月 4 日付け Minecraft 公式サイトニュースiに掲載しています通り、Minecraft: Java 

Edition をプレイするためには、Microsoft アカウントでのログインが必須になります。 

移行期間は、2022 年 3 月 10 日までとなっていますのでお早めに移行手続きの程よろしくお願いいたし

ます。移行に際してスキンが消えたりといったことは起きませんのでご安心ください。 

また、Microsoft アカウントに移行後は、2 段階認証を設定するなど、セキュリティを強化していただ

き、不正アクセスや乗っ取りを未然に防ぐ処置を強く推奨します。 

詳しい移行方法は、「揚げたてのポテト」様iiが載せてくださっていますので引用しておきます。揚げた

てのポテト様ありがとうございます。 

 引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

i https://www.minecraft.net/ja-jp/article/tutorial--four-machine-builds/last-call-voluntarily-migrate-

java-accounts 

ii 揚げたてのポテト.” 【マイクラ】Java 版のアカウント移行方法を紹介します！

【Mojang→Microsoft】”.2022 年 1 月 6 日 https://mcpoteton.com/yakudatu/mojang-

microsoft#index_id3,2022 年 12 月 7 日 


